Num. 113

Boletin Oficial de Aragoén 12/06/2024

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

ORDEN BSF/600/2024, de 3 de junio, por la que se modifica la Orden BSF/494/2024, de
8 de mayo, por la que se hace publica la convocatoria de subvenciones destinadas a
fines de interés social en la Comunidad Auténoma de Aragén, con cargo a la asigna-
cion tributaria del 0,7% del Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas y del Im-
puesto sobre Sociedades, 2024.

La Orden BSF/494/2024, de 8 de mayo, citada en el encabezamiento, publicada en el
“Boletin Oficial de Aragon”, numero 96, de 20 de mayo de 2024, establece en su articulo 14.1.
que el plazo de presentacion de solicitudes sera de veinte dias habiles desde el dia siguiente
al de la publicacién del extracto de esta convocatoria en el “Boletin Oficial de Aragon”. El ex-
tracto de la convocatoria se publicé en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 96, de 20 de
mayo de 2024, siendo objeto de una correccién de errores publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 106, de 3 de junio de 2024.

A la vista de problemas técnicos en la plataforma de tramitacion de subvenciones, medio
obligatorio de presentacion de solicitudes segun la Orden BSF/494/2024, de 8 de mayo, el
organo de instruccion ha propuesto la ampliacion del plazo de solicitud establecido en dicha
Orden.

En virtud de lo anterior, vistos los preceptos legales citados y otros de general aplicacion,
dispongo:

Ampliar el plazo de presentacion de las solicitudes al que se refiere el articulo 14.1 de la
Orden BSF/494/2024, de 8 de mayo, quedando marcado como ultimo dia del plazo el 24 de
junio de 2024, inclusive.

Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso po-
testativo de reposicion ante la Consejera de Bienestar Social y Familia, en el plazo de un mes
contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con los articulos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas. Debera hacerse por medios telematicos en la Sede electrénica de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragdn, a través del tramite 10232
“Subvenciones destinadas a fines de interés social en Aragén, con cargo a la asignacion tri-
butaria del 0,7% del IRPF y del Impuesto sobre Sociedades-Convocatoria 2024”, desde la
opcion “Aportar Documentacion “. Esta opcion dirige a la “Plataforma de tramitacion de sub-
venciones fines de interés social con cargo a la asignacion tributaria del 0,7% del IRPF y del
Impuesto de Sociedades”, en la direccion electronica https://ptsis.aragon.es/logon. En dicha
plataforma se debe seleccionar la opcion “Creacion de aportaciones complementarias”, eli-
giendo como tipo de documento el de “Recurso”.

También podra interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 10.1.a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Con-
tencioso-administrativa.

Zaragoza, 3 de junio de 2024.

La Consejera de Bienestar Social y Familia,
CARMEN MARIA SUSIN GABARRE

16412

csv: BOA20240612014


https://ptsis.aragon.es/logon

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden MAT/357/2024, de 7 de marzo, conjunta de los Departamentos de Hacienda y Administración Pública y de Medio Ambiente y Turismo, por la que se regula la transferencia de la información que deben proporcionar las entidades s


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar 

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Zuera, por la que se procede al nombramiento de funcionaria de carrera como Auxiliar Administrativa de Secretaría.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso específico para la provisión del puesto de Director de Biblioteca en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/594/2024, de 29 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compromisos de contr
	ORDEN EEI/595/2024, de 29 de mayo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación “Planta Fotovoltaica Elawan Escatrón I”, en el término municipal de La Puebla de Híjar (Teruel), promovida por la mercantil “Elawan Fotovoltaica Escatrón 1, SL
	ORDEN EEI/596/2024, de 29 de mayo, por la que se declara la utilidad pública de la instalación “Planta Fotovoltaica Elawan Escatrón II”, en el término municipal de La Puebla de Híjar (Teruel), promovida por la mercantil “Elawan Fotovoltaica Escatrón 2, SL
	ORDEN EEI/597/2024, de 29 de mayo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación “Planta Fotovoltaica Elawan Escatrón III”, en el término municipal de La Puebla de Híjar (Teruel), promovida por la mercantil “Elawan Fotovoltaica Escatrón 3, 
	ORDEN EEI/598/2024, de 30 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones previstas en la Orden EIE/792/2018, de 9 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el programa de empleo con a

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/599/2024, de 6 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 5 de junio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la concesión y entrega de las condecoraciones al mérito policial en Aragón en el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ana María Avellaned Cubel, con NIF **133****, con código E
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Manuel Rodellar Morillo, con NIF **192****, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Porcino Torralba, SL, con NIF B44164218, con código ES4404

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/600/2024, de 3 de junio, por la que se modifica la Orden BSF/494/2024, de 8 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a fines de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/594/2024, de 29 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para 2024 destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compr
	EXTRACTO de la Orden EEI/598/2024, de 30 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones previstas en la Orden EIE/792/2018, de 9 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el programa 
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se señalan fechas para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por la instalación el
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la hibridación del Parque Eólico “El Bals

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Colada de las Almunietas” y “Cordel de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Alfajes”, de titularidad de la Co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 15 del Plan General de Ordenación Urbana de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual número 21 del Plan General de Ordenación Urbana de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ampliación de la autorización de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Povet”, de titularidad de la Comunidad Aut
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Puerta a Puerta”, de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de Castejón del Puente a Po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del Proyecto y Adenda de las obras de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Broto-Oto (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el modificado del Anejo número 15 “Expropiaciones” del proyecto 12/19 de revisión del proyecto constructivo de la estación depuradora de aguas residuales de Castiello de J
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto de obras para la restauración fluvial y mejora de hábitats en el tramo 7 de la Estrategia Ebro Resilience (Alcalá de Ebro, Remolinos y Luceni).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto de obras para la restauración fluvial y mejora de hábitats en el tramo 9 de la Estrategia Ebro Resilience (Torres de Berrellén y Sobradiel).

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/600/2024, de 3 de junio, por la que se modifica la Orden BSF/494/2024, de 8 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a fines de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a l

	AYUNTAMIENTO DE VALLE DE BARDAJÍ 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Valle de Badají, relativo a la modificación de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para la ampliación de explotación de vacas nodrizas.




